Протокол №19

заседания Библиотечного совета по направлению социология от

25.02.2022

Присутствовали:

1. Председатель Библиотечного совета:

Р.В. Карапетян, доцент кафедры экономической социологии.

2. Члены Библиотечного совета:

Н.А Головин, профессор кафедры теории и истории социологии;

А.А.Петрушина, заведующий отраслевым отделом по направлениям

международные отношения, политология и социология Научной библиотеки им.

М. Горького;

Формат проведения заседания заочно, с использованием информационно-

коммуникационных технологий.

Повестка заседания:

1. Отчет о работе отдела Научной библиотеки им. М. Горького по направлениям

международные отношения, политология и социология за 2021 год.

2. Итоги комплектования библиотеки в 2021 году. Выполненные и невыполненные

заявки.
3. Согласование объединенной заявки на закупку печатных изданий (книг) на 2022 год.
4. Предложение кандидатуры заведующей отраслевым отделом НБ Анны

Александровны Петрушиной в качестве секретаря Библиотечного совета.

5. В связи с выходом приказа первого проректора от 21.09.2021 № 9011/1 «Об

утверждении Типового положения о Библиотечном совете», представление

кандидатур, в качестве предложения о внесении изменений в состав Библиотечного

совета, руководителю учебно-научного подразделения Николаю Генриховичу

Скворцову – декану факультета социологии.

Выступили: А.А. Петрушина, Н.А. Головин

Постановили:

1. Одобрить работу отдела за отчетный период.

2. Согласовать объединенную заявку на закупку печатных изданий (книг) на 2022

год.

3. Одобрить кандидатуру секретаря Библиотечного совета.

4. Представить кандидатуры в качестве предложения о внесении изменений в состав

Библиотечного совета руководителю учебно-научного подразделения Николаю

Генриховичу Скворцову – декану факультета социологии.

Председатель Библиотечного совета   Р. В. Карапетян

Зав. отраслевым отделом НБ   А. А.Петрушина